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Ob'ektga yo'naltirilgan dasturlash(OYD) - bu ishlab chiquvchilarga o'z kodlarida real 

dunyo ob'ektlarini modellashtirish imkonini beruvchi kuchli paradigma. OYD ning asosiy 

xususiyatlaridan biri bu ob'ektlarni yaratish uchun sxema bo'lib, xizmat qiladigan sinflarni 

yaratish va ulardan foydalanish qobiliyatidir. Microsoft tomonidan ishlab chiqilgan ko'p 

qirrali va keng qo'llaniladigan dasturlash tili C# da sinflar kodni tuzishda asosiy rol o'ynaydi. 

Ushbu maqolada biz C# da sinfni qanday e’lon etish va uning a'zolari bilan ishlashni 

o'rganamiz. 

Obyektga yo'naltirilgan dasturlash asoslari – dasturlashning bir paradigmasini o'z 

ichiga olgan prinsiplar va konseptlardir. Bu asoslar, dasturchilarga kodni yordamchi, tuzatishi 

oson va tuzatishga ishonchli dasturlar yozishda qulayliklar ta'minlaydi. Quyidagi OYD 

asoslarini ko'rib chiqamiz: 

 Obyekt (Object): Dasturlashda barcha narsalar obyekt sifatida ko'rib chiqiladi. Obyekt, 

o'z malumotlari va qilishlarini ifodalovchi xususiyatlar va metodlarga ega bo'lgan narsa 

hisoblanadi. Misol uchun, bir shaxs obyekti, uning ismi, yoshi, manzili kabi xususiyatlarni o'z 

ichiga oladi. 

 Sinf (Class): Sinf, bir yoki bir nechta o'zaro bir qator xususiyatlarni (malumotlar) va 

funksiyalarni (metodlar) o'z ichiga olgan narsani ifodalovchi abstrakt tavsifdir. Sinfdan obyekt 

yaratiladi va shu obyektning xususiyatlari va metodlari klass tomonidan belgilanadi. 

 Xususiyatlar (Properties): Obyektning malumotlari yoki o'zgaruvchilari, sinfning 
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xususiyatlarini ifodalaydi. Misol uchun, avtomobil obyekti uchun marka, model, yil va h.k. 

 Metodlar (Methods): Sinfning bajarishi mumkin bo'lgan qilishlarni ifodalovchi 

funksiyalar. Metodlar, obyektning xususiyatlari bilan ishlash uchun yoziladi. 

 Vorislik (Inheritance): Bu asos, bir sinfning boshqa klassdan xususiyatlarni va 

metodlarni o'zlashtirish imkonini beradi. Misol uchun, "Hayvon" klassining "Uchuyorgi" klassi 

bilan nasli bor. 

 Polimorfizm: Bu asos, bir qo'llanuvchi (funksiya yoki interfeys) orqali bir nechta 

klassni ishlatish imkonini anglatadi. Bu, bir qo'llanuvchini barcha qo'llanma shakllarini qabul 

qilish va ularga moslashtirilgan harakatlarni bajarishni ta'minlaydi. 

 Inkapsulyatsiya (Encapsulation): Bu asos, obyektning ichidagi malumotlarga faqat 

obyektning xususiyatlariga murojaat qilish orqali murojaat qilishni ta'minlaydi. Bu, 

obyektning ichidagi ma'lumotlarni yashirish va ularga faqat obyektni tuzatgan sinf orqali 

murojaat qilish imkonini beradi. 

OYD - dasturchilarga kodni modular va yomonlashganlikni kamaytirish, qayta ishlashni 

osonlashtirish va o'zgartirishlarni xavfsizlashtirish imkonini taqdim etadi. Bu sababli, juda 

ko'p dasturlash tillarida va texnologiyalarda OYD qo'llanilmoqda. 

Bundan tashqari OYDning o’ziga xos yutuq va kamchiliklari mavjud. Obyektga 

yo'naltirilgan dasturlash yutuqlari - dasturchilarga kodni qulay, oson tuzatish, va modulyar 

tuzatish uchun imkoniyatlar taqdim etishi bilan bog'liq. OYDning yutuqlarilari quyidagilardan 

iborat: 

a. Modulyarlik: Kodni modullarga bo'lib tuzish, dasturni tuzatish va boshqa modullar 

bilan integratsiya qilish imkonini osonlashtiradi. 

b. Qo'shimcha funksiyalar: Yangi xususiyatlarni va metodlarni qo'shish oson va tuzatishni 

ta'minlaydi. 

c. Qayta ishlash osonligi: Kodni qayta ishlash va boshqa dasturlar bilan integratsiya qilish 

oson bo'lib, dasturni o'zgartirish va kengaytirish imkonini beradi. 

d. Xavfsizlik: Encapsulation va nasl asoslari, obyektlarning ichidagi malumotlarni 

himoyalashni va o'zgartirishni qavatlovchi sifatda ishlatiladi. 

e. Tuzatilishning tezligi: Klasslar va obyektlar, tasvirlangan narsalar va xizmatlar uchun 

model yaratishda yordam beradi, shuningdek, dastur tuzilishini osonlashtiradi. 

f. Kodni qulaylik: OYD, kodni tuzatish, boshqarish va o'zgartirishda kodni qulaylik 

ta'minlaydi. Dasturchilar qulaylik bilan kodni tuzatishadi. 

Obyektga yo'naltirilgan dasturlash paradigmasi, bugungi kunda ko'pgina dasturlash 

tillarida va texnologiyalarda juda mashhur. Uning foydalari va imkoniyatlari, dasturchilar 

uchun kuchli va samarali bir kod yozish modelini taqdim etadi. 

Obyektga yo'naltirilgan dasturlash paradigmasining barcha yutuqlari va afzalliklari 

bo'lganligiga qaramasdan, uning kamchiliklari ham mavjud. OOPning kamchiliklari 

quyidagicha: 

1. Complexity (Murakkablik). OOP dasturlash odatda murakkab tuzilganlikka ega bo'ladi. Agar 

dastur murakkab bo'lsa, obyektlar, klasslar va ularning bog'liq bo'lgan muloqotlari 

to'g'risidagi mantiqiy tushunchalarni o'rganish va tushuntirish qiyinlashishi mumkin. 

2. Performance (Ishlab chiqish). Obyektga yo'naltirilgan dasturlash, ba'zi hodisalarda yaddosh 

va ishlab chiqishga ko'proq zaxira zarrachalar ishlatadi. Bu esa dastur bajarilishi vaqtini 

ortishi mumkin. 
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3. Learning Curve (O'rganish davri). OOP paradigmasini tushunish va uning prinsiplarini 

o'rganish uchun dasturchilarga ko'plab vaqt va tajribaga ehtiyot bo'lishi kerak bo'lishi 

mumkin. Bu tarz dasturlashning konseptlari o'rganish uchun vaqt sarflanishi mumkin. 

4. Memory Consumption (Xotira sarfligi). Obyektga yo'naltirilgan dasturlashda obyektlar va 

ularning mantiqiy bog'liq xususiyatlari va metodlari ko'p xotira sarflaydi. Bu esa kattalikda 

xotira sarfligiga olib kelishi mumkin. 

5. Maintenance (Qo'llab-quvvatlash). OOP da, dasturlash tuzilmalarining qo'llab-quvvatlashi 

va bozorlarga moslashishining saqlanishi va ta'mirlanishi bir necha muammolar tugrisidagi 

cheteliklardan biri bo'lishi mumkin. 

6. Overhead (Yuzasidan o'tish). Obyektga yo'naltirilgan dasturlashda, dasturlash tillarida 

qo'shimcha funktsiyalar va qo'llab-quvvatlash vositalari uchun qo'shimcha o'lchovlar 

ishlatilishi mumkin. Bu esa kodning o'zini murakkablashtirishi mumkin. 

7. Performance (Ishlab chiqish). Ba'zi muhitlar va dastur turlari uchun OOP, ishlab chiqish 

vaqti va maqsadlarni bajarish uchun mos kelmaydi. Yoki, shu jarayonda OOP paradigmasi 

qiyinchiliklar tugrisida e'tirof etish mumkin. 

8. Abstraction Gap (Axborotlar orasidagi farq). OOP da axborotlar, klasslar va obyektlar 

orasidagi farqli tushunchalar va bog'liq qurilmalar yuzasidan hosil bo'ladi. Shunday bo'lishi 

mumkinki, o'zgaruvchilar yoki metodlar axborotlarga murojaat qilganda, ko'p farqli 

qurilmalar o'rtasidagi muammo paydo bo'ladi. 

Obyektga yo'naltirilgan dasturlashning kamchiliklari, boshqalar bilan solishtirilganda, 

dasturchining maqsad va loyihalari uchun moslashtirilishi mumkinligi mavjud. Har bir 

dasturlash paradigmasining o'ziga xos muammo va afzalliklari mavjud bo'ladi. 
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